

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Starej Wsi po raz trzeci wzięli udział w projekcie ERASMUS

Erasmus+ to program Unii Europejskiej w dziedzinie edukacji, szkoleń, młodzieży i sportu na lata 2014-2020. Jest to współpraca na rzecz innowacji i wymiany dobrych praktyk, który polega na wspólnym działaniu szkół z różnych europejskich krajów. To właśnie w tym międzynarodowym przedsięwzięciu już po raz trzeci bierze udział Szkoła Podstawowa nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Starej Wsi.

W obecnym przedsięwzięciu realizowanym przez szkołę z powiatu limanowskiego uczestniczą równocześnie szkoły z Portugalii, Turcji, Bułgarii, Rumunii i Włoch, a polem do wspólnego działania jest projekt pn. *Do Best With Waste*. Z partnerami uczniowie SP nr 1 w Starej Wsi będą się dzielić wiedzą i wymieniać między sobą różne umiejętności, które nierozdzielnie łączy jedno słowo – recykling. Comiesięczne działania, zaplanowane międzynarodowe spotkania w partnerskich szkołach oraz spotkania online za pomocą platformy eTwinning pomogą uczniom poszerzyć wiedzę na temat: wody- jej zanieczyszczeniu i oczyszczaniu, śmieci- ich segregacji i zagospodarowania, kompostowania- czyli pozyskiwania nawozu organicznego, recyklingu – jak ponownie wykorzystywać niektóre materiały oraz energii – jak ją uzyskiwać i oszczędzać, a to wszystko po to by każdy uczestnik mógł stać się Eco friendly czyli przyjazny środowisku.

W projekcie jak zawsze najważniejsi są uczniowie, do których jest skierowany, stąd zaproszenie kierowane do uczniów do dobrej wspólnej zabawy, ciekawych akcji i wspólnych wyjazdów do naszych partnerów. Po raz pierwszy w mobilnościach będzie brało aż 20 uczniów od klasy VIII do klasy VI. Europejski

projekt po raz kolejny przybliży uczniom kulturę krajów, które są naszymi partnerami, jak również co jest najważniejsze znów nawiążą się długotrwałe przyjaźnie między naszymi uczniami, a uczniami z europejskich partnerskich szkół.

Już od 1 do 7 grudnia 2019 roku uczniowie z klasy VIII Szkoły Podstawowej Nr 1 w Starej Wsi – Aleksandra, Justyna, Weronika i Dominik wraz z nauczycielami mieli okazję przebywać w Turcji, a dokładnie w stolicy tego kraju w Ankarze. Wyjazd odbywał się w ramach europejskiego projektu Erasmus+, który od września 2019 roku realizowany jest przez szkołę wraz ze szkołami z Turcji, Portugalii, Włoch, Rumunii oraz Bułgarii.

Projekt Do Best With Waste skupia się przede wszystkim na recyklingu oraz ochronie środowiska naturalnego. Uczniowie realizując go zapoznają się ze współczesnymi zagrożeniami dla ludzkości, które stanowią: zanieczyszczanie środowiska naturalnego oraz wykorzystywaniem recyklingu.

Wyjazdy z Erasmusa to dla młodych podróżników przede wszystkim poznawanie kultury, zwyczajów i obyczajów innych europejskich krajów. Przekonali się również o niezwyklej tureckiej gościnności i życzliwości. Mogli nawiązać więź z rówieśnikami, którzy byli dla nich bardzo pomocni podczas całego pobytu. Kolejne erasmusowe spotkanie projektowe planowane jest w marcu 2020 roku tym razem w Szkole Podstawowej nr 1 w Starej Wsi.



źródło: UG Limanowa/ Szkolny kordynator projektu Erasmus + p.
Maria Kita